令和３年１０月１４日

６年生保護者様

大阪市立瓜破東小学校

校 長   大 野  忠 司

入学準備補助金（就学援助費）の入学前支給

にかかる就学援助申請について

平素は、本校教育の推進にご支援とご協力いただき厚くお礼申しあげます。

 さて、大阪市教育委員会から「令和４年度（2022 年度）就学援助制度のお知らせ

（早期１）」が配布されましたので、保護者の皆様にお配りします。

入学準備補助金の入学前支給を希望される場合は、このお知らせをよくお読みい

ただき、次のとおり手続きしてください。

記

１．提出書類

 １）令和４年度（2022 年度） 就学援助申請書兼世帯状況票 新１年生用

 ２）申請理由を証明する書類（申請理由１番から１０番）

３）預金通帳等のページの写し（コピー）

  ※ 金融機関名、支店名、口座番号、口座名義が記載されているページの写し

２．提出時期（令和３年１２月１日から）

  令和３年１２月１日（水）から令和３年１２月２４日（金）まで

３．提出先（保護者の方が持参または郵送）

  瓜破東小学校 事務室

 ※ 現在６年生（中学校新１年生）の児童が対象です。

小学校へご提出ください。入学先の大阪市立の中学校ではありません。

また、お子さまを通じての提出はできるだけご遠慮ください。

４．郵送先ならびにお問い合わせ先

  〒５４７－００２２

   大阪市平野区瓜破東２－５－７８ 大阪市立瓜破東小学校 事務室

電話番号 ０６－６７０８－０１０８